
GAZETA LWOWSKA.
W e Środę N ™ ' 70. 21. Czerw ca 1 8 2 6 .^

Na C  a * c tę  Lwowską * R o i m a i t o ś c i i m i  priyym uic się prenum erata p ó ł r o c z n a  od i .  
Lipca do końca Grudnia r. b, za ZR. D z i e w i ę ć  kr, 36 w M.K. albo ZR, D w a d e i c s t a  C z t e r y  W . W , 
^R. Frcnum eratorowie raczą zamówić takowa przed końcem b. m, w Eipcdycyi C. K , G łonncgo Urzędu 
Pocztowego we Lwowie , lub na C. K. stacyiacb pocztowych.

WIADOMOŚCI KRAIOWE.

—  Z  W iednia d. 12. Czerwca. —
Onegday d. 10. Czerwca o godzinie 5 rano 

"'yiechał ztąd do Drezna Jeg > Królewicowska 
Mość X iążę Fryderyk Saski z dodoyną swoią Mał­
żonką Arcy-Xiężniczką Maryią Karoliną.

—  Z  Węgier. —*
Jego Królewicowska Mość Arcy-Xiążę F er­

dynand, Jenerał dowodzący w W ęg rzech , przy­
był znowu w pożądanem zdrowiu do Budy d. 6. 
b, m.

G.tzeta Preizb.ngska z d. 9. t. tn. donosi: 
»W Ponii działek d 5 . t. in. było 107 posiedze­
nie Seymu. Izba Magnatów zebrawszy się o go­
dzinie 10 naradzała się nad obudwoina Poselstwa­
mi , zauieraiąccmi przei iw-pos‘.rzeienia Stanów 
względem Naywyższey rezolucyi z d. 9. Kwietnia 
b. r.^ y ilości kontrybucj i , poczem zgodność swoię 
« widokami Stanów, oznaymiła przez, własne Po­
selstwo, zebraney o godzinie 12 Izbie Stanów. Tu 
oddano do dyktatury tak 10 Poselstwo, iakoteż 
*uż ułożone przełożenie względem Banackiey za­
ległości ; dnia następuiącego (6.) sprostowano o- 
stalnie na posiedzeniu Cyrkularnein, i odbradowa- 
*ło nad Poselstwem Izby Magnatów. Poczem o 
godzinie 11 rozpoczęło się, 108 posiedzenie Sey- 
inu , na klórein odczytano naprzód ułożone przez 
Pronotaryiusza Palatyńskiego proiekta do przed­
stawień : a) na Naywyższa rezolucyią z d. 9. b. 
•n. i i )  na summę ofiarowaną przez terażnieyszy 
Seym , iako ilość kontrybucyyną, i oddano ie dyk- 
lurze ; nnkoniec sprostowano przedstawienie wzglę­
dem zaległości Banackiey kontrybucyi.

Dostrzegacz Austryiacki umieścił, co nastę*
Puie:

Systeinat łgarstwa Dzienników Paryzkich wszy­
stkich kolorów i stronnictw (wyiąwszy parę chwa­
lebnych) ciągle postępuie. Tak Gazeta Codzień- 

z d. 5. Czerwca wyraża: .Osłabione zdrowie

Cesarza Jego Mości Austryiackiego sprawia oba­
wę ; buletyny lekarzów są niepokoiaiącey osno­
w y , i każą obiawiać się bliskiey dla Tronu żało­
b y . a nowego kłopotu dla Gabinetów 1« —  Nasz 
nayłaskawszy Cesarz, mieszkający od d. 14. w 
zamku Ielnhn Laxenburgu, doznaje pożądanego 
zdrowia , co tysiące uradowanych poddanych z zu­
pełnego zdrowia tego M onarchy, którzy tamże 
cieszą się oglądaniem oblicza szczerze uwielbia­
nego Oyca kraiu , codziennie zaświadczyć mogą.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Hiszpaniia.

Gazeta nadworna Madryeka z  d. 23. Ma i a 
zawiera następujący artykuł: »Król uwiadomiony
przez swoiego Ministra Spraw Zewnętrzuych, że 
tak w M adrycie, iakoteż po innych inieyscach 
Państwa są w obiegu odpisy zmyślonego listu do 
Ministra Spraw Zewnętrznych i Jeneralnego In­
tendenta Policyi pisanego a dotyczącego się dwóch 
raportów, to ie st: Rady Stanu i Rady Kastylskiey, 
—  rozkazał zawiadomić publiczność, że  te odpisy 
wraz z  ich treścią są fałszywe. Rról Jegomość 
postanowił oraz Komtnissyię śledczą , która odkryć 
ina sprawców tego listu i pociągnąć ich do ścis- 
łey odpowiedzialności.«

Wielka Brytaniia i Irlarulyia.
Oprócz król. odezwy rozwiązniący dotych­

czasowy Parlament, podpisał Król w d. 1. Czerwca 
dwie inne odezw y; iednę o wyborze Parów re­
prezentujących w Izbie W yższey Szkocyią, który 
zayść ina w Holywodhouse d. i 5. Lipca, drugą 
o wyborze Parów reprezentujący Irlandyią.

Treść bilu upoważniaiącego M inistrów, aby 
w razie potrzeby ieszcze 5oo,ooo kwarterów ob­
cego zboża wprowadzić dozwolili , iest następu­
jąca: sRozkaznie s ię , iż każdego czasu po le-
raźnieyszein posiedzeniu, Król Jegomość będzie 
upoważniony, po zasiągnieniu swoiey tayney Rady, 
przez rozkazy maiące być wydane, dozwolić na



wewnętrzną konsumcyin przędąc ze składów nie 
więcey , iak 5oo,ooo kwarłerów pszenicy lub mąki 
pszeniczney, a t ł  za opłatą takowym rozkazem o- 
znaczoną. —  Jednakowoż taki rozkaz Gabineto­
w y nie będzie dłużey w mocy swoiey nad dwa 
miesiące od dnia onegoż wydania; nawet nie bę­
dzie ważny dla pszenicy lub znaki pszenic/.ney, które 
przed d. 2. Maio złożono w składach, lub do przyję­
cia onych podano oświadczenie. Rozkazuie się ie- 
szcze i stanowi, iż opłata takim rozkazem przepisana 
w żadnym przypadku nie może przewyższać ow ey, 
którąby przy wprowadzeniu takowey pszenicy lub 
mąki składać było potrzeba, gdyby na mocy rozporzą­
dzenia aktu uznane były za wolne do wprowadze­
n ia , któryto akt przeszedł w trzecim roku teraz 
panuiącego Króla pod nazwiskiem: >'Aht dla ulep­
szenia istniejących na teraz ustaw ku uporządko­
waniu przywozu zboża.a

Dalszy ciąg raportu P. Jacoba o handlu zbo­
żow ym , przerwanego w Nrze. 67. Gaz. u .:

Z  Pros W schodnich, Prus Zachodnich i P o­
meranii , wywieziono w ostatnich 9 latach do ro­
ku 1824, 447»*83 kwart, pszenicy, a 1,218,916 
kwa. żyta, jęczmienia i owsa , wyiąwszy rok 1818, 
z  ktorego spisów nie było. Jest rzeczą baidzo 
podobną do prawdy, iż część lego zboża pocho­
dziła z  sąsiedzkich prowincyy Poznańskiey, Szlą- 
shiey, Brandenburgskiey, czego iednak ściśle o- 
zaaczyć nie podobna, w Prussach bowiem zupeł­
nie wolno iest handel zboża między prowincyiatni 
tego Państwa. Ponieważ główny cel moiey po­
dróży, w skutek wydauych mi instrukcyy, ogra­
niczał się temi prowincyiami, Z których dawniey 
zboże do Anglii sprowadzano; opisui.ąc przeto 
Stan rolnictwa, uwagi moie, do trzech szczegól- 
niey nadbrzeżnych prowincyy morza Bałtyckiego, 
to iest; Prus W schodnich, Prus Zachodnich i P o ­
meranii zwracać będę: załączę iednakże Branden­
burg choć w  pewney rozległości.

Przed rokiem 1807, rów nie, iak i w wielu 
innych częściach E u rop y, grunta należały do wła­
ścicieli obszernych majętności ; wiele dóbr sarna 
tylko ślachta posiadać inogła : a kupiec , fabrykant, 
sztukmistrz, iakkolwiek zamożnym być m óg ł, nio 
łatwo wkładać mógł swóy kapitał w gruntową po­
siadłość , ieżeli pierwejr nie był do stanu śinchec- 
kiego wzniesiony. Takowe ograniczenia zniesiore 
zostały po woynie Francuzkiey, około r. 1807. 
D zierżawy takie, iak n nas, były tam podówczas 
i są do dziś dnia ieszcze wcale nie znane. Grun­
ta uprawiali ludzie, którzy w pewnym względzie 
byli niewolnikami, a przynaymniey wolnymi nie 
byli. W  wielu okolicznościach mieli oni pewny 
gatunek dziedzicznego praw a, na ograniczone u­

życie gruntów , n. p. prawo zasiewu i zbioru, gdy 
tymczasem prawo pastwiska w czasach ugorowa­
nia należało do właściciela dóbr —  wszystko we­
dług pewnych zwyczaiów. Wieśniaków tych ra­
zem ze wsią sprzedawano, lub w dziedzictwie 
do sukcessorów przechodzili, obowiązani będąc 
do pewnych robót i usług dla swego Pana. N a­
tomiast to , co posiadali, wzięte im być nie mo­
gło. Pan także nie miał żadnego prawa do ich 
maiątku, który sobie zebrać inogli. Warunki, pod 
iakiemi chłopi posiadali grunta, były rozmaite: 
iedni , w korzystaniu z n ie b , w iększy, drudzy 
mnieyszy udział mieli; iedni inniey, drudzy wię- 
eey odrabiali pańszczyzny. W  skutek szeregu 
praw, szczególnieyszą śmiałością oznaczonych, od 
r. 1807 do i 8 n  , cały tłum chłopów poddanych, 
zamieniony został na ludzi wolnych i właścicieli 
gruntów. W  niektórych przypadkach, grunta wieś­
niaka podzielone zostały, i połowa iedna stała się 
iego wieczystą własnością. .W  tnieyscach , gdzie 
wieśniacy do większey pańszczyzny obowiązani 
b y li, tam innieyszą część gtuntów dostawali. Gdzie­
niegdzie wynagrodzenia pieniężne stosownie do u- 
inowy dziedzica ze swoitn chłopem oznaczane 
b yły, i to , albo pewną summę natychmiast wy­
płacić był obowiązany , lub na gruntach przecho­
dzących na własność chłopa, summę umówioną, dla 
bezpieczeństwa, hipotekowano. Czasem zatrzy­
ma! wieśniak cały grunt, iaki pierwey posiadał, 
opłacaiąc dziedzicowi tę część, którąby mu w in ­
nym razie odstąpić był obowiązany.

Ogłaszane koleyno prawa , nadawaiące tako­
wą wolność chłopom, nie wszędzie zyskały równie 
chętne przyięcie. D ziedzice dóbr byli zmuszeni, 
lecz chłopom zostawiono wolność korzystania ( n o ­
wego prawa luli nie; i dotąd niektórzy przekła­
dnią dawny zwyczay nad nowe prawo. —  Lubo 
tym sposobem założono fundamenta do nowego i 
lepszego porządku rzeczy , skutki iednakże, iakich 
we względzie rolnictwa spodziewano s ię , ieszcze 
uskutecznione nie zostały. Zniesienie osobistey 
służby i dziedziczney własności teyże służby, iest 
za nadto now e, aby miało iuż sprowadzić zmianę 
stosunków między Panein a poddanym, na stosun­
k i , iahie są między robotnikiem a plącącym za 
robotę, również iak i korzyści, które są natural­
nym tychże stosunków wypadkiem. Oczywista , 
że robotnicy dotąd ieszcze niedbale i oboiętnie 
uprawiaią grunta swoie , tak , iak to zwykli byli 
czynić w dawnieyszym stanie, od czego ieszcze 
ich nie mógł odzwyczaić nowy stan rzeczy.

Można przypuścić, iż grunta w trzech pro- 
wincyiach nadbrzeżnych morza Bałtyckiego tak, 
iak w całych Prussach prawie , albo w wielkich 
częściach , do Slachty 1 uowey klassy właścicieli 
gruntów należą, lub podzielone są na drobne cza-
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siki f według dawnego systemu, tak, i i  na poło­
wę utrzymania familii chłopskiey wystarczaią. Bar­
dzo mała iest liczba średniey Hassy, klóraby tak, 
iak nasi dzierżawcy , mogła zadzierżawić tyle grun* 

ile ieden człowiek uprawia korzystnie i wła­
ścicielowi dzierżawę opłacić zdoła. Z  małerni 
bardzo maiątkami, nie ma tu zwyczain opłacania 
dzierżawy w zbożu , lecz każdy, ktokolwiek grunt 
uprawia, wielki czy m ały, iest iego właścicielem. 
Przy nyściach tylko rzek wielkich odstępują od 
tego prawidła, tain dzierżawią łąki za pieniądze, 
albo na pastwisko dla bydła, łub na zbiór siana; 
iak iedno iak i drugie na korzyść zamierzoną z 
wielkich miast, które przy tychże uyściach rzek 
leżą. W  bliskości miast w iększych, a nawet i 
po niektórych inieyscach szczególnych, wydzier­
żawiają wioski za gotowe pieniądze; lecz to są 
tylko wyiątki, a zrachowawszy ie wszystkie ogó­
łem , stosunkowo mniey będzie takowych grun­
tów , od tych, które sami właściciele uprawiaią.a 

{Ciąg dalszy nastąpi.)

Fraucyia.
W  d. i .  Czerwca zebrał się Sąd Parów. 

Posiedzenia' dnia tego iakoteż i 2. Czerwca ze-O  _ .
szły na odczytaniu aktów sprawy , dotyczącey się 
Ugody o dostawę z Ouvrardein zawartą.

Król i Xiążęta zaszczycili swemi podpisami 
proiekt do składki na wystawienie pomnika ku 
czci bohatera z Klostercamp, nieustraszonego Ka­
walera Asses.

Konmissyia likwidacyyna dla wychodźców za 
likwidowała do d. l .  Czerwca summę 297,958,047 
fr. 99 cent. na podania o wynagrodzenie, atoli po 
odciagiiicniu długów 29,398,500 fr. 55 cent. i 
zezwoliła zapiiać do wielkiey księgi długów 
suinm; 191,230,1/17 fr. kapitału i 5,738,452 fr. 
dochodów wieczystych.

W  d. 5o. Maia odkryto kilka dołów ze 
zbożem w inaiętności P. Ternaux pod St. £)uen 
w obecności wielu ciekawych. D ół 1819 przy 
kryty, obeymował i 3o worów pszenicy w nay- 
lepszyin stanie, drugi w którym było 4oo me­
trycznych cetnarów pszenicy 7/1821 częścią su- 
Szoney, częścią niesuszoney a na tey 10 cetnarów 
żyta. Na powierzchni tego dołu postrzeżono w oł­
ki tak , iak roku zeszłego. W  trzecim dole znay- 
dowało się 1472 korcy żyta z roku przeszłego 
w bardzo dobrym stanie. Teraz robią dwa no­
we doły rozmaitey budowy na zboże z następ­
nego żniwa.

Zjednoczone Niderlandy,
Listy z Batawii z d. 26. Stycznia donoszą : 

Rząd Niderlandzki postanowił otworzyć porty 
Wyspy Jawy dla banclu wszystkich narodów. Je-

neralny Gubernator van der Capelłen w yjechał 
do wyspy Besra , w zamiarze powrócenia do Eu­
ropy. Z  kraiowcami przywrócono pokóy.

Daniia.
Z Kopenhagi donoszą z d. 3o. Maia:
Onegday ogłoszono u Dw ęru zaślubiny Jego 

Królewicowskiey Mości X ięcia Fryderyka Karola 
Krystyana z Xiężniczką Wilhelminą Maryią. W ie ­
czorem mieszkańcy Stolicy wynurzyli swóy udział 
z  tego szczęśliwego zdarzenia, powszechnem i 
pysznein oświeceniem domów.

: 0 Prussy.
Naynowszy numer {Zbioru praw obeymuie 

rozkaz gabinetowy z d. 29. Maia 1826 względem 
zniesienia jeneralney kontrolli finansów i zapro­
wadzenia Izby obrachunkowey Stanu.

Gazeta Stanu zawiera co następuie; Słychać, 
iż Skarb da trzy miliony łalerów dla ożywienia 
maiących nastąpić targów na wełnę a szczególniey, 
aby przez kopno dobrych kratowych i zagranicz­
nych w e rló w , i przez pożycykę na złożoną 
wełnę zapobiedz szkodom, któreby z braku pie­
niędzy dla czasowey sprzedaży wełny wyniknąć 
mogły. Spodziewać się należy, że  naprzód wyy- 
dą uwiadomienia, pod iakiemi warunkami handel 
morski z powodu targów w Berlinie, W rocławiu, 
Szczecinie i Magdeburgu zezwalać będzie na po­
życzkę na wełnę w składach, i podobnie król. 
bank w takich samych interesach w  Królewcu i 
Gdańsku. .

Niemcy.
Gazeta w Karlsruhe wychodząca donosi z 

Baden z d. 1. Czerw ca: W  tych dniach mieliśmy 
szczęście powitać w murach naszych wysokich 
Gości. Arcy-Xiąże Karol ze swoią dostoyną mał­
żonką i naystarszą córką i X iąże Nassauski, izdac 
z Karlsrnhe przybyli tu onegday i wysiedli w do­
mu gościnnym pod Salmen. Niebawem potem 
ziechał X iąże Gustaw Szw ed zki, który b ył do 
Karlsruhe poiechał, Margrabia Leopold ze swoia 
małżonką , tudzież wysłany przez W . X ięcia M i­
nister gabinetowy Baron Berstett, Ces. Król. 
P o s e ł, Baron H uby, i król. Pruski oraz na 
D w orze Xięcia Nassauskiego zawierzytelniony P o ­
seł Baron Otlersledt.—  W ysocy Podrożni odwie­
dzili ieszcze tego wieczora Królowę Fryderykę, 
i owdowiałą. W . X ię ż n ę , która tli iuż długi czas 
bawi. W czoray rano zebrały się wszystkie Dwory 
X iążęce i wysocy Podróżni w starym zamku, gdzie 
Margrabia Leopold przygotować kazał śniadanie. 
W idok na okolice kwitnące, Renem po przerzy­
nane , na bliskie i odległe góry przypominać mu­
siał ważne zdarzenia, czaruiąc swoieini powaby
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świeżą obecność. W  południe dał obiad Mar* 
grabia Leopold a po rozmaitych przeiazdczknch 
po naszych przyieinnych okolicach , połączył się 
X iąże  Guśtaw z wysokieini gośćmi wieczorem w 
.przysionku nowego konwersacyynego gmachn. —- 
Dzisiay rano udał się X iąże Nassauski w „dalszą 
do Szwayćaryi podróż. Margrabia Leopold i Mi* 
nister gabinetowy Baron Berstett ieszcze byli ra* 
n o, ażby imieniem-i ze  zlecenia W . Xięcia po* 
taowić wyraz serdecżney roskoszy z tahiego zno* 
wu widzenia się i naylepszych życzeń.—  W idocz­
ną było i dla wszystkich prżyiemną rzeczą wi­
dzieć bawiącego się w naszych okolicach doStoy* 
iiego X ię c ia , którego imię tak chwalebnie żyie 
w histor.yi i w pamięci ludu. Gdy inu przyydą 
na pamięć obrazy przeszłych w rażeń,' tedy i tą 
tazą opuści nas z  przekonaniem, że czas nie* 
uszczupli! zaszczytnie przez niego uzyskaney przy­
chylności i że wszystkie kraie Niemieckie uwiel­
biała szczerze dostoyny Dom Cesarski.

Sąd Ziemiański W W rocławiu wydal iuż w.y- 
rok tyczący się zgubnego związku nazwanego 
Związkiem młodzieńców ; ten w yrok. przeznacza 
2-8 członków tego , Związku na więzienie stosow.ue 
do w ykroczenia, na lat od 2ch do t 5tu , tracą 
oraz prawo noszenia kokardy narodowey i ozdób 
honorowych, a maiacy urzęd y, będą tychże po­
zbawieni.

Hossyia. c
2  Petersburga donoszą pod d. 27. Maia;
Cesarzowa Elżbieta od lat kilku cierpiała 

chroniczną słabość. W  ostatnich dniach przeczuwaiąc 
że niebawem zbliży się do grobu, życzyła sobie 
ieszcze raz widzieć rodzinę Cesarską i być w o* 
bięciu Cesarzowey matki. Ta udała się do Kaługi, 
lecz odebrała tamże przez gońca wiadomość, że 
życie owdowiałey Cesarzowey w niebezpieczeń­
stwie, (nie mogła bowiem iuż pisać) i która prosi, 
aby ta nayiaśnieysza Pani niezwłocznie pospieszy­
ła do B e le w , (między Kaługą a Ortem) gdyż 
dostoyna Słaba nie może dalszey odbyć podróży. 
Cesarzowa matka wyiechafa natychmiast daley, atoli 
w  Peremyślu otrzymała smutne poselstwo o śmier­
ci Cesarzowey E lżbiety; udała się więc do B e­
le w  a w d. 1 9 .'t. m. stanęła w Moskwie. W . Łow ­
czy Naryszkin wyiechal ztąd, dla przewiezienia tu 
śmiertelnych zw łok Cesarzowey. Na kilka dni przet 
odiazdem zmarłey CesarzoweyElżbiety zTaganrogu, 
miasto wysłało Depntacyię do Monarchini, z proś- 
bą , aby potwierdziła życzenie obywateli, chcących

zmarłemu P an u, Cesarzowi Alesąndrowi wysta­
wić pomnik w Taganrogu. Przy tey prośbie ó- 
swiadczyła Deputaeyia , iż corok obchodzić będzie 
pamiątkę śmierci Cesarza i w tym dniu rozdawać 
będzie pewną summę między ubogich i chorych. 
Cesarzowa przesłała Deputacyi w nader łaskawych 
wyrazach list napisany przez R.adęę Stanu Longi- 
n,0wa, datowany z d. 2. Maia. .tymże podzię­
kowała za udział w iey cierpieniu ,• obiawiła ro- 
skosz z uczczenia swoiego zmarłego M ałżonka, i 
przeznaczyła dziesięć tysięcy ru b li, maiące być w 
Maiu wypłacone na ów pomnik. Odiazd Cesa­
rzowey z Taganrogu był 'rozczulającym ; wszyst­
kie ulice były napełnione ludem ,• który Paniswo-, 
iey tę podróż błogosławił.— Cesarski. Ad jutant skrzy­
dłowy Pułkownik Mausprpw wysłany do Karls­
ruhe z doniesieniem o śmierci tęy Monarchini. 
Pow iozł ón W , X ięciu i X iężnie Margrabinie 
matce list Cesarza Mikołaia i list Cesarzowey mat­
ki. Naywiększy smutek i uayczerszy udział iest w 
niin wyrażony.

W  d. 18. t. in. w  obecności Ministra Stanu 
H rabiego. Nesselrode i wielu znakomitych osób, 
odbył się pierwszy publiczny popis ' w Instytucie 
ięzyków wschodnich, zaprowadzonym w Maiu t823 
przy M i n is t e r s t w i e  Spraw Zewnętrznych. Z  OŚiniu 
uczniów w tyuiże uksztalconych iest dwóch iako 
tłómaczów w Georgii i Persyi. Rybolostwo i bicie 
psów morskich tak przy brzegach iakoteż na wyspach 
morza Kaspijskiego dosyć iest korzystne. Corok 
bywa hleiu rybiego do 8000 pudów kawioru Z 
rzeki Jeinby z wysp Saljańśka, Kislagadcka i St- 
lidur do 34oo beczek. Ryby poławiaią tak w po­
siadłościach nadbrzeżnych w łaścicieli, iakoteż w 
rzece Jernba i na wyspach i brzegach wschodnich 
uiorZa Kaspiyskiego.' Nayznacznieysze posiadłości 
tego rodzaią należą blisko Astrachanu do naypior- 
wszych rodzin ślacheckich. Liczba wolnych ry­
baków wynosi więcey 7000. Ryby suszone i so. 
lone prowadzą W ołgą wewnątrz kraiu a mnóstwo 
kawioru szczególniey do Taganrogu , z kąd wy­
chodzi za granicę. W  ciągu zimy posełaią mnó­
stwo ryb świeżych wewnątrz kraiu. Handel win- 
nein Astrachańskiem także znaczny, blisko 200 be­
czek po 3. ruble wiadro, przedaią rocznie Jna iar- 
utarku w Niżnyin Nowogrodzie. Atoli więksea 
część produktów winnic rozsełaią w iagodach po 
kraiu. Do głównego handlu w tych okolicach 
należy ieszcze handel owocami świeżemi i suszo- 
nemi, iedwabiem Perskim i skórami' z zwierząt 
domowych.
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